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Силви Вартан получи едно от най-високите отличия на БЧК 
 

София 

25 април 2014 г. 
Световноизвестната френска актриса и певица от български 

произход Силви Вартан беше гост на Българския Червен 

кръст, придружавана от съпруга си - американския 

продуцент Тони Скоти, от Теофана Теохарова – зам.-

председател на Асоциация „Силви Вартан за България”, от 

генералния секретар на асоциацията Жан-Марк Сан и проф. 

Емилия Христова – консултант на асоциацията. 

За изключителен принос към хуманитарните каузи на БЧК 

председателят на организацията Христо Григоров връчи на 

Силви Вартан едно от най-високите червенокръстки отличия 

„Медал за човеколюбие“.  

Силви Вартан беше лице на две поредни благотворителни кампании по Програма „Топъл обяд“, които 

осигуриха безплатна храна на ученици в неравностойно положение от цялата страна. За последните 10 

години в училищните столове и трапезариите на БЧК са се хранили безплатно над 8 000 български деца 

- сираци и от социално слаби семейства, които със сигурност точно по тази причина не са напуснали 

училище. През последните четири години Асоциация „Силви Вартан за България“ е дарила по програма 

„Топъл обяд“ над 40 000 лева. 

„Благодарна съм, че с брат ми успяхме да създадем 

асоциацията си и с помощта на много доброволци. 30 

представители имаха възможност да дойдат в България, да 

видят страната и какво правим. Благодаря на всички, на г-н 

Григоров и на неговите колеги, които винаги са ни помагали 

в осъществяването на нашата дейност.“, сподели певицата 

след награждаването. 

Ученици от столични училища, включени в 

програмата „Топъл обяд“, благодариха на Силви Вартан, а тя 

награди с ръчен часовник детето с най-висок успех през  

учебната година. 
 

 

Силви Вартан посети детски социален дом 
 

Благоевград 

26 април 2014 г. 

По покана на кмета д-р Атанас Гамбитов Силви Вартан и председателят на БЧК Христо 

Григоров гостуваха в община Благоевград. На официална среща д-р Гамбитов връчи на 

световноизвестната певица почетния плакет на общината и й подари икона на св. Иван Рилски, 

покровител на българите. 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ 

 
БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ И ЧОВЕКОЛЮБИЕ 
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Изключително емоционално премина срещата на Силви и нейната внучка Илона с питомците на 

дома за медикосоциални грижи в града, където се отглеждат деца до 3-годишна възраст. Певицата 

зарадва всяко дете с подарък. 

На връщане към София Силви Вартан, Христо Григоров и придружаващите ги представители на 

Асоциация „Силви Вартан за България“ и на БЧК посетиха Рилския манастир, където бяха посрещнати 

от игумена на обителта. 
 

                
 

 

 

 

 
„Да изчистим България за един ден“ 
Шумен 

26 април 2014 г.. 

 

 

 

За поредна година доброволци на БМЧК се включиха в 

националната кампания „Да изчистим България за един 

ден". Те почистиха района около градския басейн Аква свят 

и с личен пример показаха желанието си да живеят в един 

по-чист, по-уютен и по-красив град. 
 
 

 
 

Кърджали 

26 април 2014 г.. 

 

 

Въодушевени от призива на кампанията „Да 

изчистим България за един ден“, доброволци от 

клуб „Надежда“ към професионалната гимназия 

по туризъм и хранително-вкусова промишленост в 

Момчилград почистиха пътищата в лесопарка 

край града. За добре свършената работа управата 

на хотелски комплекс „MG“.ги възнагради с 

почерпка. 

 
 

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
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Денят на Земята 
 

Плевен 

22 април 2014 г.. 
 

 

 

По повод най-големия нерелигиозен празник на света - 

Международния ден на Земята, доброволците от клуба на 

БМЧК разлепиха плакати, насочени към опазване и 

съхраняване на планетата, на която живеем. С подкрепата на 

„Паркстрой” младежите засадиха дръвчета в двора на 

целодневната детска градина „Надежда”, за да растат заедно 

с децата. 
 

 

 
 

 

 

„Ако искате да сте здрави, не пушете” 
 

Сливен 

април 2014 г.. 
 

За втора поредна година учениците от ОУ „Свети Климент 

Охридски” в с. Блатец участват в националния конкурс 

„Проектът на нашия клас – за живот без тютюн 6”. В 

продължение на половин година чрез различни дейности те 

усвояват модели на поведение за здравословен начин на 

живот; за живот без цигарен дим. Призивът е: „Ако искате 

да сте здрави, не пушете”. 

Доброволци на БМЧК от Сливен приветстваха 

инициативата и активно подкрепиха приятелите си. Те се 

включиха в изработването на робот „Цигар Тютюнев” (от 

цигарени кутийки), който ще бъде изгорен на 31 май - 

Световния ден без тютюн, и предоставиха на 

организаторите информационни материали – брошури, плакати, снимки. На обобщителния тренинг 

„Цигарите – враг на здравето и красотата” доброволците и учениците споделиха впечатленията си от 

проекта и заедно обсъдиха вредата както от активното, така и от пасивното пушене. 
 
 

Приятели на БМЧК 
Шумен 
23 април 2014 г. 

 
 
 

„Усмихни се с нас“ е името на новоучредения от 

доброволците на БМЧК приятелски клуб в основно училище 

„Панайот Волов“ в кв. Дивдядово. За да се срещнат с 

червенокръстците бяха дошли 40 ученици от пети и шести 

клас. Заедно с тях бяха планирани дейности и инициативи, 

първата от които - фондонабирателна кампания в подкрепа на 

онкологично болни деца, ще се проведе за Гергьовден. 
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Партньорска подкрепа 
 

Смолян 
24 април 2014 г. 

 
 

 

На амфитеатъра в града се събраха ученици от 5 до 7 

клас, за да участват в общинското състезание „Градски 

сървайвър”. То включваше 4 игри – „Ориентиране в 

градска среда”, „Майсторско управление на велосипед”, 

„Оказване на първа долекарска помощ” и „Щафетна игра”. 

Партньор в организирането и провеждането на 

надпреварата беше областната червенокръстка 

организация. Доброволците на БМЧК Радостина Бочева, 

Николина Петкова, Сена Пушкаревич и Ирена Кирякова 

участваха в съдииския състав на 3 от пунктовете на игрите.  

 

 

Кърджали 
април 2014 г. 

 

Областната организация на БЧК бе партньор на 

традиционното състезание “Млад огнеборец“, което се 

проведе в Ардино. Участниците демонстрираха добри 

умения за справяне в екстремни ситуации и с интерес 

участваха в демонстрацията за оказване на първа 

помощ, проведена от младите доброволци от МАЕ-

Кърджали. Кметът Ресми Мурад награди победителите 

- отбора на ОУ в с. Падина, а в знак на благодарност за 

доброто представяне подари на младите 

червенокръстци раници за екипировка. 

 

 
 
 

Психосоциални ателиета 
 

Добрич 
април 2014 г. 

 

Във връзка с реализирането на проекта "Партньори за 

социална промяна", доброволци на БМЧК проведоха ателиета 

по психосоциална подкрепа за четвъртокласници и 

осмокласници в основно училище „Стефан Караджа“ и в 

хуманитарната гимназия „Св. Св. Кирил и Методий“. 

В обучителните модули по темите емоции, стрес, 

взаимоотношения и конфликти бяха включени и ролеви игри. 

Децата научиха как да бъдат разграничени емоциите от 

чувствата, как може да се помогне на хора в травматичен 

стрес и по какъв начин да се справят в конфликтни ситуации. 
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Обучение на приемни родители 
 

Габрово 
25 април 2014 г. 

 

По проект „Социална програма за предоставяне на услуги и 

подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните 

институции”, в партньорство с общинския екип по приемна 

грижа, областната организация на БЧК организира курс за 

приемни родители на тема „Най-често срещани симптоми и 

заболявания в детска възраст“. Водещият на обучението д-р 

Георги Шандурков запозна родителите с анатомо-

физиологичните особености на детския организъм, с 

физическото му и нервно-психическото развитие и ги подготви 

за справяне с ежедневни проблеми на детското здраве.  
 

 
 

 

За безопасността на децата 
 

Бургас 
април 2014 г. 

 

 

Доброволци и щатни специалисти от БЧК и БМЧК 

посетиха училищата в Китен и Приморско и разговаряха с 

деца от втори до пети клас за здравословното хранене, за 

опасностите, който крие морето, и най-вече как могат да 

окажат първа помощ на пострадал. 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

Представител на БЧК участва в мисия в Украйна 
 

Киев, Украйна 
март-април 2014 г. 

 

По молба на Украинския Червен кръст, МФЧК/ЧП в тясно сътрудничество с БЧК, командирова 

Ясен Сливенски – директор на „Мениджмънт на бедствията“, ресурсен представител на МФЧК/ЧП и 

член на Регионалния екип за реагиране при бедствия, да подпомогне украинските колеги в 

актуализиране на плана за реакция в извънредни ситуации, да съдейства в съответствие с одобрените 

планове и бюджети за изпълнението на дейностите на Федерацията в Украйна  

Мисията в Украйна беше сложна и доста напрегната, но въпреки това представителят на БЧК 

успя методически да подпомогне укрепването на капацитета на националното дружество, за да бъдат 

изработени основни документи в областта на мениджмънта на бедствията. Изготвени бяха план за 

непредвидени ситуации, фокусиран върху динамичното развитие на обстановката в Крим и възможното 

движение на населението (вътрешно разселени лица), препоръки и предложения за авариен план 

(готовност за бедствия и конфликти) и концепция по мениджмънт на бедствията на Украинския Червен 

кръст.  

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА 
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Разработен беше и документ за стандартните оперативни процедури, който има три фази 

(жълта, оранжева и червена), за адекватна реакция в зависимост от развитието на ситуацията и на 

дейностите по мобилизация и подкрепа. 

Всички дейности по време на мисията бяха съгласувани с ръководството на Украинския Червен 

кръст, с координатора по бедствията на Зона Европа и с координатора от Зона Европа, който отговаря за 

региона. 

 
 

Областни състезания за реакция при бедствия, аварии и катастрофи 
 

Кърджали 

25 април 2014 г.. 
 

 

В състезанието участваха 7 ученически екипи от 

общините Кърджали, Ардино, Момчилград, Кирково, 

Черноочене, Джебел и Крумовград. Съгласно сключено 

споразумение между областната организация на БЧК и 

областното управление “Пожарна безопасност и защита на 

населението“ за извършване на съвместни дейности, пунктът 

по първа долекарска помощ по време на състезанието бе 

организиран от членове на Младежкия авариен екип. Най-

добре в тази област се представи отборът на ОУ “Отец 

Паисий“, с.Жълтуша, община Ардино. 

 

Ловеч 
24 април 2014 г. 

 

В пет специализирани пукта отборите от Ловеч, 

Летница, Троян Угърчин и с. Лесидрен демонстрираха 

знания и умения за действие в извънредни ситуации и за 

оказване на първа долекарска помощ на пострадал. След 

оспорваната борба победители станаха учениците от ОУ 

„Иван Хаджийски”-Троян. 

 

Габрово 
24 април 2014 г. 

 

Доброволци от Младежкия авариен екип на БМЧК 

оценяваха знанията и уменията по първа долекарска помощ 

на участниците в областното ученическо състезание. Най-

добре подготвени бяха състезателите от отбора на Природо-

математическата гимназия „Акад. Иван Гюзелев”, които се 

класираха на първо място. 

Целта на ученическите състезания по гражданска 

защита е да се провери нивото на придобитите през 

основния курс на обучение знания, умения и навици на 

децата за действия при бедствия и аварии, да възпитава 

участниците във взаимопомощ и работа в екип. Разбирайки изключителното значение на познанията по 

първа долекарска помощ в такива кризисни ситуации, ръководителите на участващите отбори изявиха 

желание, съвместно с доброволците на МАЕ, да организират през следващата учебна година обучения в 

тази област. 
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Добрич 

25 април 2014 г. 
 

 

Областната организация на БЧК беше съорганизатор 

на състезанието и нейни представители, заедно с 

лицензирания лектор д-р Младен Дончев, оценяваха 

знанията и уменията на участниците по първа помощ. 

Призовото място зае отборът на СОУ „П. Р. Славейков” в 

Добрич. 

 

 

София 

25 април 2014 г. 
 

 

Петима доброволци от МАЕ и ДЕРБАК към 

столичната организация на БЧК участваха в провеждането на 

предварителната тренировка и на теста по първа долекарска 

помощ на представителните екипи на шестнадесет училища 

в София, които са класирани за участие в състезанието. 

Червенокръстците разясняваха на теория и показваха на 

практика техниките за оказване на първа долекарска помощ 

по предварително утвърдени учебни въпроси и ситуации. 

Отборите участваха активно в практическата работа и с 

помощта на доброволците усъвършенстваха теоретическите 

си познания и практически умения в областта на първата 

помощ. По време на състезанието, което ще се проведе на 9 май, представителната група от МАЕ и 

ДЕРБАК вече ще бъде съдийска комисия и няма да прощава грешките. 

 

 

 

 

 

 

Награда за видеоклип 
 

Добрич 

25 април 2014 г. 
 

Доброволците на БМЧК получиха награда за най-добър 

любителски видеоклип „Пази и мен“ по проект „Застъпници 

за пътна безопасност“. В конкурса участваха и ученици от 

СОУ „Димитър Талев“, и от професионалната гимназия по 

аграрно стопанство. Награждаването на спечелилите се 

проведе в присъствието на представители на общинското и 

областното ръководство, на пътната полиция, на БЧК, на 

регионалния инспекторат по образованието, на 

неправителствени организации и медии. 

Наградата на БМЧК е тридневен стаж за новините от 

региона в местна медия. Клипът ще бъде разпространен в 

социалната мрежа „Face book“ . 

 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
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„Да запазим децата на пътя" 
Монтана 

23 април 2014 г. 
 

По темата „оказване на първа долекарска помощ”, 

доброволци от МАЕ участваха в изпитната комисия при 

провеждането на областния кръг на Националната ученическа 

викторина „Да запазим децата на пътя”. 

Отборите от Монтана, Берковица, Чипровци, Вършец и 

Вълчедръм трябваше да решат тест и практическо задание със 

ситуация на пострадали при пътнотранспортно произшествие. 

Най-добре със задачата се справиха учениците от ОУ «Иван 

Вазов» в Берковица и заеха първото място. Те ще представят 

Монтана на националното състезание. 

 

Ямбол 

24 април 2014 г. 
 

Областната ученическа викторина по безопасност на 

движението „Да запазим децата на пътя”се проведе в общинския 

детски комплекс. В традиционната инициатива, която се 

организира със съдействието на БЧК, на Съюза на българските 

автомобилисти и на сектор „Пътна полиция”, участваха пет 

отбора от общините Ямбол, Тунджа, Стралджа, Елхово и 

Болярово. 

След решаването на листовка по правилата за движение и 

на практически пътни ситуации, учениците трябваше да се 

справят и с тест за оказване на първа долекарска помощ при 

пътнотранспортно произшествие. Първо място зае отборът от 

ОУ „Св.св. Кирил и Методий” в Стралджа, който ще защитава честта на Ямболска област в 

предстоящата национална викторина в Смядово. 
 

 

 

 

 

Пролетна кръводарителска кампания 
 

Благоевград 

24-25 април 2014 г. 
 

 

 

Областната организация на БЧК и отделът по 

трансфузионна хематология организираха „традиционната” 

си кръвонабирателна акция в Югозападния университет 

„Неофит Рилски”. Десет момичета и пет момчета дариха 

кръв. Наред с българските студенти кръводарители станаха 

две момичета от Македония и един украинец. 

 

 

 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
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Благотворителна изложба-базар 
Габрово 

април 2014 г. 
 

 

По повод Великденските празници, участничките в 

проект „Повишаване информираността на обществото по 

проблемите на възрастните хора и лобиране за техните 

права” организираха благотворителна изложба-базар. 

Събраните средства ще бъдат предоставени за лечението на 

хора с онкологични заболявания. В инициативата се 

включиха и доброволци на БМЧК. 

 

 

 
 

 
 

Курсове по първа помощ 
 

Кърджали 

април 2014 г. 
 

Областната организация на БЧК започна провеждането на 

курсове по оказване на първа помощ на деца до 8 години за 

педагогическия персонал от детските градини. В първите два 

курса участваха 30 учителки от община Кирково Те 

получиха знания и придобиха умения, свързани с опазването 

на живота и здравето на своите възпитаници. Лекторът д-р 

Стоян Бонев презентира основните седем теми, а 

участничките в курса активно се включиха в практическите 

упражнения, свързани с проследяването на жизнените 

показатели и с обгрижването на пострадало дете с дихателни 

и циркулаторни проблеми. Всички учителки издържаха 

успешно теста и получиха учебно ръководство. 

 

 

Благоевград 

22, 23 април 2014 г. 
 

 

Проведоха се два курса по първа долекарска помощ 

на работното място за учителския състав на ОУ „Никола 

Парапунов“ в Разлог. Педагозите усвоиха основните правила 

при оказване на първа помощ на пострадал и демонстрираха 

върху учебен манекен последователността от действията в 

случай на нарушено дишане и кръвообращение, научиха се 

да правят превръзки за спиране на кръвотечение, за 

обездвижване при навяхване, изкълчване и счупване на 

кости. 

Лектор  и на двата курса беше д-р Александър 

Соколов. 
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Децата - грижа и отговорност 
Сливен 

23 април 2014 г. 
 

В партньорство с областната администрация, БЧК стартира 

Националната кампания „Детската безопасност – споделена 

грижа и отговорност“. В присъствието на зам.-областния 

управител Огнян Арабаджиев, доброволци на БМЧК 

демонстрираха оказване на първа долекарска помощ при 

различни инциденти. Особен интерес у гражданите 

предизвика тестването с “алкоочила“. Те симулират виждане 

с различни промили алкохол в кръвта и позволяват на трезва 

глава да се види как изглежда светът след като си пил.  

В различни градове на областта предстои организирането на 

детски конкурси, конференции и срещи между отговорни за 

живота и здравето на децата институции.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Автопоход, посветен на 8 май 
София 

26 април 2014 г. 
 
 

            
 

 
 

Лошото време не попречи на десетки доброволци и тази година да се включат в автопохода, 

свързан с традиционната от 2008 година инициатива на Четвърта териториална организация на БЧК ”Да 

засадим 130 борчета”, посветена на празника на Червения кръст 8 май. Пътуването приключи в двора на 

манастира „Св. Георги победоносец” край Горни Богров, където след засаждането на дръвчетата беше 

извършен тържествен водосвет за здраве на хората, посветили живота си на благородната 

червенокръстка кауза. Ученици-доброволци на БМЧК от 117 СОУ в Бухово направиха демонстрации по 

първа долекарска помощ. 

С приветствие към присъстващите се обърнаха председателят на териториалната организация д-р 

Христина Шкодрова и Петранка Недялкова - директор на столичната организация на БЧК. 
 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
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Обучени бяха нови спасители 
 

Враца 

15 април 2014 г. 
 

Със заключителен теоретичен и практически изпит 

приключиха организираните от областната организация на 

БЧК обучителни курсове за придобиване на професионална 

квалификация «Воден спасител на водни паркове и плувен 

басейн» и «Воден спасител на открити водни площи и море». 

От 25 души, преминали приемния изпит и взели участие в 

курса, 24 успешно положиха заключителния изпит за «Воден 

спасител на водни паркове и плувен басейн». Нивото «Воден 

спасител на открити водни площи и море» защитиха 16 от 

тях. Изпитната комисия, в която участва Мая Антова – 

експерт в дирекция ВСС към Секретариата на НС на БЧК, 

даде много добра оценка на теоретичните и практически знания на курсистите 
 

Пловдив 

15 април 2014 г. 
След приключването на първия за тази година курс за водни 

спасители на плувни басейни и водни паркове, двадесет и 

трима кандидати ще получат своите свидетелства. Пред 

изпитната комисия на Водноспасителната служба към БЧК 

те показаха отлични теоретични знания и демонстрираха 

завидни умения в техниките за спасяване. 
 

Благоевград 

16 април 2014 г. 
 

След 

приключването 

на курсовете за 

водни спасители, 15 са успешно представилите се на изпита 

за „Воден спасител на басейни и водни паркове”, а 5 от тях 

защитиха и следващата степен „Воден спасител на открити 

водни площи и море”. Борис Захариев - главен експерт в 

дирекция „Водноспасителна служба” към Секретариата на 

НС поздрави „новаците” и техния инструктор по водно 

спасяване Красимир Томанов. Пожела им успешно 

професионално представяне през летния сезон. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст 

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност” 

Материали и графичен дизайн: Валя Горанова,  

тел: 81 64 727, 81 64 866;  

e-mail: pressoffice@redcross.bg 

www.redcross.bg 
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